
 

 1 
 

QUINTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2021    ANO III  EDIÇÃO Nº 175 
 

www.campestredomaranhao.ma.gov.br 

Sumário 
DECRETO 325 - ENFRENTAMENTO COVID – RETIFICAÇÃO ..................................................... 2 

PORTARIA 86 -DESIGNAÇÃO-SIMEC-PAR ............................................................................................ 2 

 

  



 

 2 
 

QUINTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2021    ANO III  EDIÇÃO Nº 175 
 

www.campestredomaranhao.ma.gov.br 

DECRETO 325 - ENFRENTAMENTO COVID – 
RETIFICAÇÃO 

 
DECRETO Nº 325, DE 28 DE ABRIL DE 2021 

 

 
““Dispõe sobre a retificação de ato administrativo e dá outras 
providências.” 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO 

MARANHÃO, Estado do Maranhão, FERNANDO OLIVEIRA 

DA SILVA, no uso de suas atribuições legais com fundamento 

no Art. 111, I, “i” da Lei Orgânica do Município.  

RESOLVE: 

Art. 1º RETIFICAR o Decreto nº 323, de 27 de abril de 2021, 

publicado no Diário Oficial do Município, Edição nº 174, de 28 

de abril de 2021, página 02,  

 

ONDE SE LÊ:   

Art. 3º Permanecem suspensas as aulas na modalidade 

presencial na rede pública municipal e privada de ensino. 

Parágrafo único. Excetuam-se dessas vedações, os cursos 

técnicos, desde que observadas as orientações da OMS. 

LEIA-SE: 

Art. 3º Permanecem suspensas as aulas na modalidade 

presencial na rede pública municipal e privada de ensino. 

Parágrafo único. Excetuam-se dessas vedações, os cursos 

técnicos e profissionalizantes, desde que observadas as 

orientações da OMS. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE 

DO MARANHÃO, AOS VINTE E OITO DIAS DO MÊS DE 

ABRIL DE 2021. 

 
 
 

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA 86 -DESIGNAÇÃO-SIMEC-PAR 

 

PORTARIA Nº 86, DE 28 DE ABRIL DE 2021 

 

“Dispõe sobre a designação de servidores para exercer a 

função de usuário do SIMEC/PAR e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, 

Estado do Maranhão, FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA, no 

uso de suas atribuições legais com fundamento no Art. 76, VI 

da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º DESIGNAR os servidores inframencionados para 

exercer a função de usuários do Sistema Integrado de 

Planejamento, Orçamento e Finanças do Ministério da 

Educação (SIMEC) e módulo PAR – Plano Metas – Gestão 2021-

2024: 

I - REPRESENTANTE DA EQUIPE TÉCNICA: 

a) Roseni Gomes da Silva, CPF: 182.823.341-20; 

b) Alexandre Cézar Leite da Silva, CPF: 096.642.637-10; 

c) Hugo Moreira de Sousa, CPF: 061.281.883-70; 

II – REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL 

(PEDAGÓGICO): 

a) Ediana Santos dos Reis, CPF: 220.239.298-06; 

III – REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL; 

a) Alexandre Sousa Alves, CPF; 005.006.423-11; 

IV – REPRESENTANTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

ESCOLAR; 

a) Leandro Lima Alves, CPF: 039.886.953-78; 

V – REPRESENTANTE DOS CONSELHOS ESCOLARES: 

a) Cheila Araújo Cardoso, CPF: 894.998.403-20; 

VI – REPRESENTANTE DOS COORDENADORES DE 

ESCOLA: 

a) Elda Lopes Barros, CPF: 960.349.663-20; 

VII – REPRESENTANTE DOS DIRETORES DE ESCOLA  

a) Maria da Luz Pereira Cunha, CPF: 837.260.393-68 

VIII – REPRESENTANTE DOS PROFESSORES DA ZONA 

RURAL: 

a) Laura Maria Pereira Medreado, CPF: 372.394.062-53; 

IX - REPRESENTANTE DOS PROFESSORES DA ZONA 

URBANA: 

a) Pregentino Pereira dos Santos, CPF: 207.170.833-49. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se e Publique-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO 

MARANHÃO, AOS 28 DIAS DO MÊS DE ABRIL DE 2021. 

 

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA  

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 



 

 3 
 

QUINTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2021    ANO III  EDIÇÃO Nº 175 
 

www.campestredomaranhao.ma.gov.br 

 

 
 

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA  
Prefeito Municipal 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO 
 

Rua Onildo Gomes, nº 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA 
 

CNPJ: 01.598.550/00001-17 
 

(99) 98513-6826 
 

www.transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario 

 


		2021-04-29T09:32:43-0300
	MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHAO:01598550000117




